
9. kapitola: hospodářství 

Morex s.r.o. 
Morex je obchodní firma, která se zabývá prodejem materiálů k pletení a aranžování, nákupem a 

prodejem zboží z dovozu (hlavně z Polska, Číny a Vietnamu)a výrobou potřeb pro pekaře, vybavení 

prodejen a zakázkovou výrobou. 

Jednateli společnosti byli Jaroslav Heinz a Ing. David Vlček 

Průměrný počet pracovníků byl 25 a jejich mzdové náklady byly 4 717 000 Kč. Řídících pracovníků 

z toho bylo 6 se mzdovými náklady 1 614 000 Kč. 

Tržby za prodej zboží dosáhly výše 11 992 000 Kč, výsledek hospodaření společnosti byl po zdanění 

5 367 000 Kč. Morex s.r.o. nečerpá žádné úvěry. Závažným problémem je obecný problém celé české 

ekonomiky, a to opožděné placení pohledávek. Pohledávky, které Morex nedoslal včas, byly uhrazeny 

k 31. 12. 2010 ve výši 1 097 000, z toho 151 000 bylo po splatnosti déle než půl roku. 

Společnost využila dotaci z Evropského sociálního fondu poskytnutou prostřednictvím Úřadu práce 

v Kroměříži na zvýšení kvalifikace zaměstnanců ve výši 141 000 Kč 

 

Agrodružstvo Morkovice 
V roce 2010 bylo v družstvu zaměstnáno 167 pracovníků (z toho 8 pracovníků řídících), kteří pracovali 

ve střediscích rostlinné výroby v Morkovicích, Litenčicích, Pačlavicích a Počenicích a ve střediscích 

živočišné výroby v Počenicích, Uhřicích, Nítkovicích a Prasklicích. Celkové mzdové náklady družstva 

byly 39 298 000 Kč. 

Předseda: Ing. Václav Řezáč 

Místopředseda: Ing. Josef Uchytil 

Členové představenstva: Otto Dopita, František Churý, Karel Adam, Petr Juráš, Petr Konečný, Ing. Jiří 

Sova, Jaroslav Sedlařík, Pavel Petr, Václav Miklík, Ing. Jaromír Stavinoha, Jan Růžička, František 

Zlámal, Alois Staňa, Ludvík Navrátil, Stanislav Jura, Milada Kochaníčková, Ing. Libuše Fialíková. 

Základní kapitál: 104 758 541 Kč 

Počet členů družstva k 31. 12. 2010: 1 116 

Organizační struktura družstva: Předseda družstva řídí vedoucího úseku rostlinné výroby, živočišnou 

výrobu, vedoucího personálního útvaru a ekonoma. Vedoucí úseku rostlinné výroby řídí vedoucí dvou 

středisek rostlinné výroby, vedoucího střediska skladů a úsek ochrany rostlin. Předseda řídí vedoucí 

dvou středisek živočišné výroby, porážku a porcovnu drůbeže a také míchárnu krmných směsí. 

Vedoucí personálního útvaru řídí závodní stravování a kantýny. 

Za rok 2010 vytvořilo družstvo zisk 7 563 300,72 Kč, který byl rozdělen takto: do nedělitelného fondu 

100 000 Kč, do fondu kulturních a sociálních potřeb 200 000 Kč a zbývajících 7 263 300,72 Kč tvořilo 

příděl do rezervního fondu. 

Rozvrh tržeb podle druhu činnosti: 



v tis. Kč 2006 2007 2008 2009 2010 

rostlinná výroba 110 653 129 628 161 616 117 767 119 962 

živočišná výroba 54 150 55 721 61 017 46 906 52 116 

celkem zemědělská výroba 164 803 185 349 222 633 164 673 172 078 

výrobky pomocné výroby 3 258 3 370 1 911 575 689 

za práce a služby 6 742 7 479 6 867 6 548 6 290 

za výrobky nezemědělské výroby 31 881 29 702 19 381 14 645 12 413 

celkem   206 684 225 900 250 792 186 441 191 470 

tržby materiál, DHM, dotace 47 039 59 975 68 984 48 692 51 722 

ostatní výnosy 7 744 21 362 25 129 9 582 -549 

Celkem 261 467 307 237 344 905 244 715 242 643 

 

Celková výše úvěrů k 31. 12. 2010 byla 74 771 000 Kč 

Stavy dobytku: 

krávy 810 

telata sající 14 

telata do 6 měsíců 200 

jalovice chovné 419 

jalovice nad 5 měs. březosti 63 

 

Agrodružstvo Morkovice je spoluvlastníkem společnosti Agroodbyt Morkovsko, s.r.o., přitom podíl na 

základním kapitálu této společnosti je 90%. Výnos z tohoto podílu byl v roce 2010 ve výši 249 000 Kč. 

Nejvyšší výnos byl v roce 2008, kdy dosáhl 1 375 000 Kč. 

Hanhart Morkovice s.r.o. 
Firma Hanhart Morkovice v tomto roce i nadále patřila k předním českým výrobcům 

elektropříslušenství pro automobilový průmysl.  Společnost se zabývá především vývojem, výrobou a 

prodejem zapalovacích systémů, navíjecích součástí a lisováním. Dodává komponenty pro firmy jako 

je Volkswagen, Zetor, Škoda, Bosch, atd. Celkový obrat v roce 2010 činil 47 964 000 Kč a firma 

zaměstnávala 69 zaměstnanců. 

Společníky společnosti jsou společnost HURCOMB TRADE s.r.o., se sídlem Morkovice, Nádražní 453 a 

Ing. Josef Švenk, bytem Trnava, Slovenská republika. Výše základního kapitálu společnosti činí 

30 000 000 Kč, toho společnost HURCOMB TRADE se účastní vkladem 29 700 000 Kč (tj. 99/100), 

Ing. Švenk se účastní vkladem ve výši 300 000 Kč. Vlastníkem společnosti HURCOMB TRADE je 

JUDr. Josef Štefánik z Bratislavy.  Statutární orgány společnosti byly dne 30. června valnou hromadou 

doplněny, k dosavadnímu jednateli Ing. Luboši Tůmovi byl zvolen jako další jednatel ing. Josef Švenk. 

 


